Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

сороковое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«1» октября 2021 года № 301

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 26 июня 2020 г. № 242
«Об осуществлении части полномочий
сельских поселений по организации
благоустройства территорий поселений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью
4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
рассмотрев решение земского собрания Никольского сельского поселения
от 26 августа 2021 г. № 159 «О внесении изменений в решение земского собрания
Никольского сельского поселения от 10 июня 2020 г. № 102 «О передаче
к осуществлению полномочий Никольского сельского поселения
по организации благоустройства территории сельского поселения
в части финансового обеспечения оплаты труда сотрудников в сфере
благоустройства»»,

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 26 июня 2020 г. № 242 «Об осуществлении части полномочий сельских
поселений по организации благоустройства территорий поселений» (далее -
решение) следующие изменения:

- Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с решениями представительных органов поселений из бюджетов
сельских поселений бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на осуществление части полномочий сельских поселений
по организации благоустройства территории сельских поселений, утвержденную

2

указанным решением, утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Поручить администрации Белгородского района привести соглашение

об осуществлении части полномочий сельских поселений по организации

с администрацией Никольского сельского поселения Белгородского района,
в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные
комиссии Муниципального совета района по вопросам жизнеобеспечения
муниципального района, градостроительства и жилищно-коммунального
хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету, финансовой и налоговой политике
(Будник В.Ф.).

благоустройства территории сельского поселения, заключенное

.с^-

Прел седа гель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

3

УТВЕРЖДЕНА
решением Муниципального

совета Белгородского района
от «1» октября 2021 года № 301

Методика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с решениями представительных органов поселений
из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области на осуществление части
полномочий сельских поселений по организации благоустройства

территорий поселений

Объем средств на оплату труда (с начислениями) сотрудников в сфере
благоустройства, непосредственно осуществляющих функции по части
полномочий сельских поселений по организации благоустройства территорий
сельских поселений, рассчитывается по формуле:

S m 6t  = Фот * Км ,

где: S m 6t  -  размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий
сельских поселений по организации благоустройства территорий сельских
поселений;

Фот -  месячный фонд оплаты труда сотрудников в сфере благоустройства;
Км -  количество месяцев.

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с решениями представительных органов поселений
из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области на осуществление части
полномочий сельских поселений по организации благоустройства

территорий сельских поселений

№ Наименование

Размер межбюджетных
трансфертов, тыс. руб.

пи сельского поселения 2020
(6 мес.)

2021
(12 мес.)

2022
(12 мес.)

2023
(12 мес.)

Всего 16532,9 26989,2 27067,1 28179,1

1. Беловское сельское поселение 1168,7 10,0 10,0 10,0
2. Беломестненское сельское 1225,54 3410,8 3098,0 3221,8
3. Бессоновское сельское поселение 1306,13 3448,3 3586,2 3729,7
4. Веселолопанское сельское 972,70 3067,2 3098,0 3254,0

4

поселение
5. Головинское сельское поселение 793,03 10,0 10,0 10,0
6. Ериковское сельское поселение 598,67 10,0 10,0 10,0
7. Журавлевское сельское поселение 700,9 1542,8 1604,5 1668,7
8. Комсомольское сельское поселение 983,89 10,0 10,0 10,0
9. Краснооктябрьское сельское 1622,35 3847,8 4001,7 4161,8
10. Крутологское сельское поселение 642,52 10,0 10,0 10,0

11. Малиновское сельское поселение 1066,49 2686,1 2793,5 2905,3
12. Никольское сельское поселение 1342,63 3525,6 3209,0 3337,3
13. Пушкарское сельское поселение 1020,30 10,0 10,0 10,0
14. Хохловское сельское поселение 810,00 10,0 10,0 10,0
15. Щетиновское сельское поселение 515,56 1161,7 1208,2 1256,5
16. Яснозоренское сельское поселение 1763,48 4228,9 4398,0 4574,0